
RADA POWIATU                    

TARNOBRZESKIEGO   

    

UCHWAŁA NR XVII/144/ 2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 30 września 2025 r. 
 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: 

Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi Zarząd 

Powiatu Tarnobrzeskiego przedkłada do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy: 

1. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie – w celu wydania opinii, 

2. Radzie Powiatu Tarnobrzeskiego. 

§ 2 

Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami sporządza się w szczegółowości określonej 

przepisami ustawy o finansach publicznych: 

1. Plan dochodów budżetu powiatu w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej, 

z podziałem na: dochody bieżące i majątkowe – według źródeł, w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Plan wydatków budżetu powiatu w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej, 

z podziałem na: wydatki bieżące i majątkowe w szczegółowości wynikającej z art. 236 ust.  

1 - 4 ustawy o finansach publicznych. 

3. Przychody i rozchody w szczegółowości do paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 3 

 1. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się: 

1) uzasadnienie; 

2) materiały informacyjne. 

 

2. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje omówienie: 

1) dochodów według działów klasyfikacji budżetowej i ich źródeł; 

2) wydatków według działów klasyfikacji budżetowej i ich rodzaju; 

3) przychodów i rozchodów. 



 

3. Materiały informacyjne do projektu uchwały budżetowej dołącza się w postaci: 

1) Informacji z Ministerstwa Finansów o udziale powiatu we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, od osób prawnych oraz o planowanych rocznych kwotach 

subwencji ogólnej; 

2) Informacji od Wojewody Podkarpackiego o wysokości dotacji na realizację zadań własnych 

i zleconych do realizacji z zakresu administracji rządowej; 

3) Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji na realizację zadań 

zleconych do realizacji; 

4) Umów, promes, uchwał organów stanowiących związanych z pozyskaniem środków 

unijnych na finansowanie zadań powiatu, wykonywaniem zadań w ramach porozumienia  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, udzielaniem pomocy finansowej innym 

jednostkom samorządu terytorialnego, pozyskiwaniem środków z państwowych funduszy 

celowych. 

§ 4 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w terminie do dnia 10 października roku 

poprzedzającego rok budżetowy przedkłada informacje do uchwały budżetowej o planowanych 

dochodach i wydatkach w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej.     

§ 5 

 1. Przewodniczący Rady w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu uchwały budżetowej 

przesyła Radnym przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt uchwały budżetowej wraz 

objaśnieniami i materiałami informacyjnymi. 

2. Komisje Rady Powiatu zapoznają się z projektem uchwały budżetowej i przedstawiają  

w terminie 10 dni od otrzymania projektu uchwały budżetowej komisji do spraw budżetu 

pisemne opinie o projekcie uchwały budżetowej lub wnioski finansowe. 

3. Komisje Rady, proponując wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenia wydatku 

zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej, zobowiązane są wskazać źródła jego 

sfinansowania. 

4. Opinie lub wnioski poszczególnych komisji są podstawą do sformułowania, w terminie  

do 7 dni od dnia ich otrzymania przez komisję właściwą do spraw budżetu, ostatecznej opinii 

o projekcie uchwały budżetowej. 

5. W posiedzeniu komisji do spraw budżetu, na której opiniowany jest projekt uchwały 

budżetowej mogą uczestniczyć, bez prawa głosowania, Przewodniczący Rady, Przewodniczący 

stałych komisji Rady lub ich zastępcy oraz wszyscy Radni. 

§ 6 

1. Komisja do spraw budżetu przyjmuje w głosowaniu przedłożone komisji wnioski  

i przekazuje je Zarządowi Powiatu. 

2. Zarząd Powiatu dokonując analizy wniosków wniesionych przez komisje rady, w kontekście 

możliwości ich zaplanowania w budżecie, może dokonać zmian w projekcie uchwały 



budżetowej w formie autopoprawki, i przedłożyć zmieniony projekt uchwały budżetowej 

Radzie Powiatu w terminie 7 dni od dnia otrzymania opinii komisji do spraw budżetu. 

§ 7 

1. Przewodniczący Rady Powiatu zwołuje sesję budżetową przed rozpoczęciem roku 

budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia 

roku budżetowego. 

2. Porządek obrad sesji budżetowej powinien zawierać: 

1) Przedstawienie ostatecznej wersji projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami; 

2) Przedstawienie opinii poszczególnych komisji rady; 

3) Przedstawienie opinii komisji do spraw budżetu;  

4) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 

5) Dyskusja nad ostatecznym projektem uchwały budżetowej; 

6) Głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

§ 8 

Traci moc uchwała Nr XXXVIII/228/2010 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 30 września 

2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, szczegółowości projektu 

budżetu oraz rodzajów materiałów informacyjnych, towarzyszących projektowi budżetu. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


